股票代码：600188            股票简称：兖州煤业            编号：临2013-035
兖州煤业股份有限公司
关于境外控股子公司计提减值准备的公告

兖州煤业股份有限公司（“公司”、“本公司”）第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于兖州煤业澳大利亚有限公司计提减值准备的议案》，公司境外控股子公司兖州煤业澳大利亚有限公司（“兖煤澳洲公司”）计提减值准备20.99亿元（“本次计提减值准备”）。
一、本次计提减值准备情况概述

由于国际煤炭价格持续走低，兖煤澳洲公司所属莫拉本煤矿和格罗斯特矿区截至2013年6月30日的公允价值低于账面价值20.99亿元，兖煤澳洲公司依据国际财务报告准则要求对上述20.99亿元计提减值准备。
二、本次计提减值准备对公司的影响

本次计提的减值准备20.99亿元，占公司按中国会计准则计算的经审计的2012年度净资产443.669亿元的约4.73%。影响公司2013年上半年归属于母公司股东的净利润减少11.86亿元。
三、董事会、监事会对本次计提减值准备的意见
2013年8月19日召开的第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十一次会议分别审议通过了《关于兖州煤业澳大利亚有限公司计提减值准备的议案》。
公司董事会、监事会认为：本次计提减值准备基于谨慎性原则，符合会计准则等有关法律法规要求，有利于公允反映兖煤澳洲公司资产状况和整体经营情况，不存在损害公司和中小股东合法利益情况。
四、备查文件

兖州煤业股份有限公司第五届董事会第十六次会议决议
兖州煤业股份有限公司第五届监事会第十一次会议决议
兖州煤业股份有限公司董事会

                               2013年8月19日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1
1